



Związek Harcerstwa Polskiego
Chorągiew Wielkopolska

Wielkopolska Rada

Harcerskich Kręgów Seniorów

61-809 Poznań, ul. Św. Marcin 80/82
tel. 061 852-48-74 e-mail: biuro@zhp.wikp.pl

Nr. 54

SENIOR

wrzesień 2008r.

Z wielkim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci
Komendanta Harcerskiego Kręgu Seniorów 8 Poznańskiej Drużyny Harcerzy

Druha phm. Józefa Kurasa

Rodzinie zmarłego oraz Druhom z 8 PDH serdeczne wyrazy współczucia
składa

Wielkopolska Rada Harcerskich Kręgów Seniorów

Dnia 3 września br. dotarła do nas wiadomość o śmierci
wieloletniego Komendanta Harcerskiego Kręgu Seniorów w Janowcu Wielkopolskim

Druha hm. Mariana Szocińskiego

Z wielkim smutkiem żegnamy Druha Mariana a rodzinie, Druhom i Druhom
z Kręgu w Janowcu Wielkopolskim składamy szczerze wyrazy współczucia.

Wielkopolska Rada Harcerskich Kręgów Seniorów

Zawiadamiamy, że Rozkazem L.5/2008 Komendant Chorągwi Wielkopolskiej ZHP
zatwierdził zmienione na Zbiórce Sprawozdawczo-Wyborczej Zasady Działania Wielko-
polskiej Rady HKSen.

Komenda 100 PDH im. gen. Stanisława Maczka przy Hufcu Poznań – Grunwald,
przebywająca na obozie w powiecie międzychodzkiem zaprosiła poznańskich seniorów
harcerskich na „Obozowy Dzień Seniora i Kombatanta”.

W swojej działalności drużyna nawiązuje do historii Wojska Polskiego działającego w
czasie II Wojny Światowej na froncie zachodnim a w szczególności 1 Dywizji Pancerniej
generała Stanisława Maczka.

Obóz odwiedziła liczna grupa członków naszej Rady.

Na naszą prośbę, zamieszczoną w poprzednim numerze „Seniora”, dotyczącą przysyłania informacji o ciekawszych inicjatywach podejmowanych przez Kręgi, odpowiedział II Harcerski Krag Seniorów im. Tadeusza Kościuszki przy Hufcu Poznań – Jeżyce. Informację tę zamieszczamy w całości:

1. „Ukończono i rozpowszechniono trzeci zyciorys tym razem dha hm. Teodora Łagody, który był drużynowym, szczerpowym i komendantem VI Hufca ZHP Winiary w Poznaniu im. Tadeusza Kościuszki a w końcowych latach działał w Komendzie Chorągwi jako instruktor i członek Komisji Historycznej. Zyciorys o objętości 59 stron wykonano w wersji papierowej i elektronicznej na płycie CD.
2. Wystąpiono z wnioskiem o pośmiertne nadanie „Medalu Za Zasługi dla ZHP” dla dha hm. Teodora Łagody. W załączonym do wniosku zyciorysie zawarta jest jego działalność jako uzasadnienie do nadania tego odznaczenia.
3. W dniu 19.06.2008 r. w ramach uroczystości Hufca ZHP Poznań-Jeżyce, związanych z 60-leciem poświęcenia i oddania do użytku DOMU HARCERZA na Winiarach w Poznaniu Krag zorganizował:
 - a) wystawę okolicznościową (urządzoną przez zespół pod kierunkiem dha hm. B.Olejniczaka
 - b) pogadankę zawierającą dane z przygotowań, budowy, otwarcia i użytkowania DOMU HARCERZA z wyświetleniem zdjęć przedstawiających poszczególne etapy. Pogadankę opracował i wygłosił dh phm. Zbigniew Pawuła z pomocą zespołu. W trakcie pogadanki i po jej zakończeniu śpiewane były piosenki z udziałem trio muzycznego.
 - c) Synowi dha hm. T.Łagody - Michałowi Łagodzie wręczono płytę CD zawierającą zyciorys ojca. „

Przewodniczący Kręgu
phm. Zbigniew Pawuła

Za nadesłany materiał Druhowi Zbyszkowi dziękujemy . Mamy nadzieję, że zachęci to inne Kręgi do podzielenia się informacją o swojej działalności.

Dnia 6 września, **Krag Starszych Harcerzy – Seniorów im. ks. Józefa Poniatowskiego w Śmiglu** obchodził 15 rocznicę swego istnienia. Uroczystości, które odbyły się na terenie leśniczówki w Sokołowicach, rozpoczęły się połową Mszą Świętą. Była harcerska grochówka i grillowanie, śpiewano harcerskie piosenki. Spotkanie zakończono zawiązaniem kręgu. W zbiorce udział wzięła młodzież harcerska Hufca Śmigiel, byli też przedstawiciele Wielkopolskiej Rady Harcerskich Kręgów Seniorów. Komendantowi, Druhom i Druhom Kręgu w Śmiglu, jeszcze raz składamy serdeczne życzenia satysfakcji z tego co już dokonali i sił do dalszej działalności.